Oto krótko ujęty tok rozważań Boecjusza na temat implikacji według pierwszego (literowego) sposobu wysłowienia:

- | | | |
|---|-------|-----|
| a) „...si est a..., b esse necesse sit...” | Cpq. | C11 |
| b) „...si b non fuerit,... a non esse necesse est”. | CNqNp | C00 |
| c) „Si non fuerit a,... b esse necesse erit”. | CNpq. | C01 |

Są więc trzy możliwości zachodzenia związku implikacyjnego. W nim niemożliwe jest: niezachodzenie następnika i zachodzenie poprzednika (*Impossibile est... non esse b et esse a*). Boecjusz stara się wykazać to przy pomocy prawa sprzeczności. Według logicznej zasady sprzeczności z dwóch zdań względem siebie sprzecznych (p, Np) jedno musi być fałszywe. Z założenia prawdziwe jest zdanie p o stanie rzeczy wyrażonym w Cpq — C11. Przyjmijmy, że zdanie p implikuje zamiast zdania q sprzeczne z nim zdanie Nq. Fałszywość następnika Nq prowadzi do wniosku, że zdanie p (jako poprzednik) jest fałszywe Np. Otrzymaliśmy dwa zdania sprzeczne p i Np, (KpNp). Z założenia jednak zdanie p jest prawdziwe. Konsekwentnie zdanie Np musi być fałszywe. Niemożliwy bowiem jest przypadek, aby prawdziwe zdanie p implikowało fałszywe zdanie Np, C10 \neq 1³⁹.

³⁸ Tamże, 835, D n.

³⁹ Tamże, 836, B—837, A, passim.

Zgodnie z drugim sposobem wysłowienia Boecjusz rozumuje przy pomocy wypowiedzi zdaniowych, powstałych z pseudo-funkcji zdaniowych „est a”, „est b”.

Jeżeli jest człowiek, to jest zwierzęć.	C11=1
Jeżeli nie ma zwierzęć, to nie ma człowieczeństwa.	C00=1
Jeżeli nie ma człowieczeństwa, to nie ma zwierzęć (<i>animal</i>).	C00=1
Jeżeli nie ma człowieczeństwa, to może być zwierzęć (<i>brutum</i>).	C01=1

Krótko: prawda wynika ze wszystkiego, z fałszu wynika wszystko. Implikacja nie może zaczynać się od prawdy i kończyć na fałszu⁴⁰.

Oprócz związku implikacyjnego między dwoma zdaniem należy uwzględnić jeszcze związek implikacyjny między jednym zdaniem i implikacją, jak np. *Si est a, cum sit b, est c.* (*Si homo est, cum (= si) sit animal est substantia*) (CpCqr)⁴¹ oraz między dwiema implikacjami, jak np. *Si cum (= si) sit a, est b, cum (= si) sit c, est d.* (*Si cum sit homo, est medicus, cum sit animatum, est artifex*) (CCpqCrS)⁴². Oczywiście, „cum” występuje tu w roli „si”. Zamiennie traktuje je Boecjusz, gdy pisze *„Cum homo est, equus non est; quae enuntiatio propositionis eiusdem potestatis est, cuius ea, quae hoc modo proponitur: Si homo est, equus non est”*⁴³. Zasada implikacji pozostaje ta sama⁴⁴.

Nasuwa się pytanie, co mówi Arystoteles (384—322) na temat implikacji. Stagiryta daje trafną charakterystykę związku implikacyjnego gdy pisze, że ze zdań prawdziwych nie wolno wyprowadzać zdania fałszywego, z fałszywych zaś może niekiedy wynikać prawdziwe⁴⁵. Nieco dalej dodaje: Jeżeli wniosek jest fałszywy, to i zdania, które go uzasadniają, muszą być albo wszystkie albo niektóre z nich fałszywe. Jeżeli zaś wniosek jest prawdziwy, to niekoniecznie wszystkie przesłanki albo choćby jedna z nich muszą być prawdziwe. Zdarzyć się bowiem może, że chociaż nie ma zdania prawdziwego w składzie przesłanek sylogizmu, to jednak wniosek jest prawdziwy. Pochodzi to stąd, że jeżeli między dwoma zdaniem